
nriOPP00Ef1PK3

DOHODA O UKONČENÍ SOUDNÍHO SPORU

i.

Účastníci sporu

Žalobce: Statutární město Opava

se sídlem Opava, Horní náměstí 69, PSČ: 746 26

IČ: 00300535

zastoupen

Žalovaný: Pila Budišovice s.r.o.

se sídlem Ostrava, Slezská Ostrava, Slívová 632/5, PSČ: 710 00

IČ: 65140044

zapsán v obchodním u soudu v Ostravě, sp. zn. C 9335

zastoupen

II.

Úvodní ustanovení

Žalobou podanou u Okresního soudu v Ostravě dne 29. 12, 2015 se žalobce domáhá vůči

žalovanému zaplacení náhrady škody ve výši 363.748 Kč s příslušenstvím.

Okresní soud v Ostravě rozsudkem č. j. 122 C 96/2015-118 ze dne 8. 6. 2017 žalobě

v celém rozsahu vyhověl a uložil žalovanému povinnost zaplatit žalobci částku 363.748 Kč

spolu s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 363.748 Kč od 10. 7. 2015 do

zaplacení a na nákladech řízení částku 19.125,83 Kč, to vše do tří dnů od právní moci

rozsudku (dále jen „Rozsudek okresního soudu")
K odvolání žalovaného Krajský soud v Ostravě jako soud odvolací rozsudkem č. j. 15 Co

397/2017-182 ze dne 7. 3. 2018 Rozsudek okresního soudu:

a) co do částky 250.000 Kč spolu s úrokem z prodleni ve výši 8,05 % ročně z této částky

za dobu od 10. 7. 2015 do zaplacení potvrdil;

b) co do částky 75.000 Kč spolu s úrokem z prodleni ve výši 8,05 % ročně z této částky za

dobu od 10. 7. 2015 do zaplacení změnil tak, že žalobu v této části zamítl;
c) co do částky 38.748 Kč spolu s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z této částky za

dobu od 10. 7. 2015 do zaplacení a dále ve výroku o nákladech řízení zrušil a věc vrátil

okresnímu soudu k dalšímu řízení

(dále jen „Rozsudek odvolacího soudu").
Žalovaný již na základě výroku a) Rozsudku odvolacího soudu zaplatil dne 21. 6. 2018

žalobci částku 309.217,12 Kč, sestávající z jistiny 250.000 Kč a částky 59.217,12 Kč

odpovídající úroku z prodlení ve výši 8,05 % ročně za dobu od 10. 7. 2015 do dne 18. 6.

2018. Vzhledem ke dni zaplacení měl však žalovaný v souladu s Rozsudkem odvolacího

soudu zaplatit částku 309.382,53 Kč, tudíž zbývá doplatit 165,41 Kč.

V zájmu ukončit výše označený soudní spor se jeho účastníci dohodli na následujícím

narovnání vzájemných vztahů souvisejících se sporem.

III.

Předmět dohody

Účastníci sporu se dohodli, že výroky a) a b) Rozsudku odvolacího soudu, které již nabyly

právní moci, budou bezvýhradně respektovat, tzn. že proti nim nepodají dovolání ani jakékoli

jiné opravné prostředky, které by je mohly zvrátit.

Žalovaný se zavazuje do 7 dnů ode dne uzavření této dohody zaplatit žalobci

bezhotovostním převodem na bankovní účet žalobce č. vedený

u České spořitelny a.s., náhradu za zaplacený soudní poplatek ve výši 18 188 Kč (pod



variabilním symbolem 9274000057) a výše zmíněný doplatek úroku z prodlení ve výši
165,41 Kč (pod variabilním symbolem 9078000208).
Žalobce se zavazuje neprodleně poté, co mu žalovaný zaplatí výše dohodnutou náhradu za
zaplacený soudní poplatek a doplatek útoku z prodlení, vzít žalobu co do částky 38.748 Kč
s příslušenstvím, o níž doposud nebylo pravomocně rozhodnuto (neboť výrokem c)
Rozsudku odvolacího soudu bylo Rozhodnutí okresního soudu v této části zrušeno a věc
vracena okresnímu soudu k dalšímu řízení), zpět, na základě čehož bude řízení zastaveno.
Žalovaný tímto vyslovuje se zastavením řízení
bezpodmínečný souhlas.
Účastníci sporu se dohodli, že výše uvedeným narovnáním vzájemných vztahů jsou mezi
nimi s konečnou platností upraveny veškeré práva a povinnosti související s předmětným
sporem, potažmo právním vztahem, který tento spor vyvolal, a výslovně prohlašují že se
jakýchkoli svých případných jiných práv, než jsou výše uvedena, vzdávají, tzn že mimo jiné
v souvislosti se zastavením řízení nebudou uplatňovat žádné nároky

v důsledku zpětvzetí žaloby svůj

IV.

Závěrečná ustanovení
Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu z nichž každý
účastník obdrží po 2 vyhotoveních.
Účastníci sporu se dohodli, že tato dohoda - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zakona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách,’ které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této dohody v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po
jejím uzavření statutární město Opava.
Tato dohoda byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 18 7 2018 usnesením
c. 3325/88 RM 18.

V Opavě dne V dne

Za žalobce: Za žalovaného:


